
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 044, de 14/03/2012

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO
PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º
03/2011-UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 03/2011-
UDESC, na respectiva área de conhecimento, conforme segue: 

BIOQUÍMICA
 Daniel Shikanai Kerr
 Morgana Karin Pierozan
 Simone Kobe de Oliveira
 Bruno Menezes de Oliveira
 Márcio Fritzen
 Kelly Santos
 Nataly Diniz de Lima Santos
 Maria de Lourdes Borba Magalhães
 Greicy Michelle Marafiga Conterato
 Daniel Luciano Folkoski
 Sara Marchesan de Oliveira
 Rafael Porto Ineu
 Diego de Souza
 Joamyr Victor Rossoni Júnior
 Gustavo Roberto Thomé

ECONOMIA E GESTÃO FLORESTAL
 Janir de Oliveira Souza Júnior
 Rafael de Souza Oliveira
 Natasha Góes Cintra Borlachenco
 Philipe Ricardo Casemiro Soares
 Pedro Caldas de Britto

FARMACOLOGIA
 Rebeca Santos Marques de Carvalho
 João Walter de Souza da Silveira



 Rafael Augusto Satrapa

FÍSICA
 Elaine Maria Cardoso

MELHORAMENTO FLORESTAL
 Marcio Carlos Navroski
 Anderson Luciano Piacezzi Baptista
 Andressa Vasconcelos Flores
 Evandro Vagner Tambarussi
 Patrícia Nazário

PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL
 Manuel Henrique Carreira Morais

2. Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público Edital nº
03/2011-UDESC, nas áreas de conhecimento conforme segue:

BIOQUÍMICA
 Poliana de Paula Brito – Não atende o ítem 5.7.1. do Edital
 Daniela Rodrigues de Melo – Não atende o ítem 5.7.1. do Edital
 Roberta Schmatz – Não atende o ítem 5.7.1. do Edital

FARMACOLOGIA
 Heloisa Maria Falcão Mendes – Não atende o ítem 5.7.3. do Edital

GESTÃO AMBIENTAL
 Aldori Batista dos Anjos – Não atende o ítem 5.7.6. do Edital
 Glaucia Alvarez Tonin – Não atende o ítem 5.7.6. do Edital

MELHORAMENTO FLORESTAL
 Tânia Fontana Dias – Não atende o ítem 5.7.7. do Edital
 Bruno Ettore Pavan – Não atende o ítem 5.7.7. do Edital
 Taís Alerian Lucon Wagemaker – Não atende o ítem 5.7.7. do Edital
 Cleber Witt Saldanha – Não atende o ítem 5.7.7. do Edital
 Francine Lunardi Farias – Não atende o ítem 5.7.7. do Edital

MONITORAMENTO AMBIENTAL
 Aldori Batista dos Anjos – Não atende o ítem 5.7.8. do Edital
 Júlio César Leão – Não atende o ítem 5.7.8. do Edital

3. Informar que não houve inscritos nas seguintes áreas:

 GEOTECNIA
 RECURSOS ENERGÉTICOS.



Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


